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Warszawa, 30 marca 2021 r. 

                               KL/139/102/AM /2021 

 

 

Pan 

Mateusz Morawiecki 

Prezes Rady Ministrów 

 

Pan 

Marek Zagórski 

Sekretarz Stanu 

Pełnomocnik Rządu ds. Cyberbezpieczeństwa 
 

 

Szanowny Panie Premierze, Szanowny Panie Ministrze, 

 

w nawiązaniu do zaproszenia do konsultacji projektu rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie 

urządzeń radiowych nadawczych lub nadawczo-odbiorczych, które mogą być używane bez pozwolenia 

radiowego (WPL MC poz. 169), Konfederacja Lewiatan, w załączeniu, przedstawia stanowisko  

do projektu. 

 

Z poważaniem, 

 

 

Maciej Witucki  

Prezydent Konfederacji Lewiatan     

  

 

 

 

 

 

Załącznik:  

Stanowisko Konfederacji Lewiatan do projektu rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie urządzeń 

radiowych nadawczych lub nadawczo-odbiorczych, które mogą być używane bez pozwolenia radiowego 

(WPL MC poz. 169). 
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Stanowisko Konfederacji Lewiatan do projektu rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie 

urządzeń radiowych nadawczych lub nadawczo-odbiorczych, które mogą być używane  

bez pozwolenia radiowego (WPL MC poz. 169). 

  

 

Konfederacja Lewiatan, w odpowiedzi na konsultacje ogłoszone na stronie Rządowego Centrum 

Legislacji w zakresie projektu rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie urządzeń radiowych 

nadawczych lub nadawczo-odbiorczych, które mogą być używane bez pozwolenia radiowego 

(WPL MC poz. 169), poniżej przedstawia propozycje zmian związanych z korzystaniem  

z tzw. wzmacniaczy sygnału radiowego (repeaterów) służących zwiększeniu dostępu do usług 

telekomunikacyjnych przy jednoczesnej ochronie infrastruktury operatorów przed zakłóceniami.    

 

Zmieniające się warunki rynkowe oraz dotychczasowa praktyka związana z instalacją repeaterów 

powoduje na tle obecnych zapisów rozporządzenia szereg problemów, które utrudniają operatorom 

świadczenie wzmocnienia sygnału radiowego, a tym samym zwiększania dostępności usług 

telekomunikacyjnych. Przedmiotowe doświadczenia pokazują, iż brakuje dostępnego narzędzia  

po stronie operatorów, które pozwoliłoby na udzielenie przez dysponentów danych częstotliwości zgody 

na rzecz innych podmiotów. Dotyczyć to może różnych przypadków instalacji i korzystania z tego typu 

urządzeń instalowanych wraz ze szpitalami, deweloperami, administratorami budynków publicznie 

dostępnych lub wielorodzinnych, jak również związanych z komunikacją lub przewozem osób.  

 

Pozostawiając, więc wciąż, jako podstawową zasadę stosowania tego typu urządzeń przez samych 

operatorów telekomunikacyjnych (w ramach posiadanych przez nich ogólnopolskich rezerwacji 

częstotliwości) proponujemy doprecyzowanie zapisów rozporządzenia w taki sposób, aby umożliwić 

dysponentom wzmacnianych częstotliwości udzielenia zgody na korzystanie przez inny podmiot z takiego 

repeatera, oczywiście również w ramach posiadanej przez tego przedsiębiorcę rezerwacji częstotliwości.  

 

W celu realizacji przedstawionego przez Konfederację Lewiatan postulatu proponujemy następujące 

doprecyzowanie §3 ust. 1 pkt. 3) przedmiotowego projektu rozporządzenia z 4 marca 2021 r. 

(proponowane doprecyzowanie wskazano na czerwono na treści zapisu będącego w projekcie): 

 

„3) z interfejsem umożliwiającym połączenie, współpracę i wymianę informacji drogą radiową między 

stacją bazową, a telekomunikacyjnym urządzeniem końcowym, pracujących w ruchomej lub stacjonarnej 

publicznej sieci telekomunikacyjnej – przez przedsiębiorcę telekomunikacyjnego posiadającego 

ogólnopolską rezerwację częstotliwości wykorzystywanych do świadczenia usług za pośrednictwem stacji 

bazowych lub inny podmiot za odwoływalną, udokumentowaną zgodą udzieloną przez tego 

przedsiębiorcę, określającą co najmniej:  identyfikację, lokalizację, warunki instalacji i korzystania  

z urządzenia, w tym zapewnienia zdalnego nadzoru;”.  
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Proponowana zmiana w dobie trwającej obecnie pandemii, może mieć również pozytywny wpływ  

na dostęp do usług telekomunikacyjnych, który staje się podstawą funkcjonowania gospodarki, 

świadczenia zdalnej pracy i nauki. Dlatego też bardziej elastyczne podejście – jednakże wciąż pod kontrolą 

dysponenta danych częstotliwości – wydaje się spełniać wymagania i potrzeby obecnej sytuacji.    

 

Konfederacja Lewiatan, KL/ 139/102/AM/2021 


